
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 908 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei Conti il 27 gennaio 

2015, fog. n. 296, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo; 

VISTA la direttiva n. 5 del 5 gennaio 2021 recante i criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi 
dirigenziali, registrata alla Corte dei Conti il 4 febbraio 2021, al n. 216;  

VISTO l’avviso di disponibilità del posto di funzione dirigenziale non generale di direzione dell’Ufficio V 
(Ambito Territoriale di Teramo) dell’USR Abruzzo, emanato dal Capo Dipartimento per le risorse umane, 
finanziarie e strumentali con prot. n. 917 del 30 giugno 2022 e pubblicato sul sito istituzionale del 
Ministero dell’Istruzione, da conferire con incarico di titolarità ai sensi del comma 5 dell’art. 19 del D.Lgs. 
165/2001 o, in subordine, ai sensi del comma 5bis del medesimo art. 19; 

VISTA la nota prot. n. 1587 del 9 settembre 2022 con cui l’USR Abruzzo ha chiesto al Dipartimento per le risorse 
umane, finanziarie e strumentali il nulla osta a subentrare nella gestione della procedura comparativa per il 
conferimento del menzionato incarico dirigenziale a seguito della nomina del nuovo Direttore Generale 
dell’USR Abruzzo, di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 10 agosto 2022, registrato con 
visto della Corte dei Conti del 2 settembre 2022, n. 2236; 

VISTO il nulla osta pervenuto dal Capo Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali con nota prot. 
n. 1281 del 13 settembre 2022; 

VISTO il paragrafo 6 della citata direttiva n. 5, che prevede la nomina di una apposita commissione per la 
valutazione delle manifestazioni di disponibilità a ricoprire l’incarico dirigenziale; 

CONSIDERATO che non è ancora stato istituito, a cura della Direzione Generale per le risorse umane e 
finanziarie, l’elenco di figure di alta professionalità di cui al paragrafo 6, punto 4, della richiamata direttiva 
n. 5, da cui attingere per la nomina dei componenti della commissione di valutazione per il conferimento 
degli incarichi dirigenziali; 

CONSIDERATO che, in alternativa, la citata direttiva n. 5 prevede che la commissione chiamata a valutare le 
domande per posizioni dirigenziali di livello non generale sia presieduta dal Direttore Generale interessato 
e formata da altri due membri scelti tra dirigenti di livello dirigenziale non generale; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla copertura del posto di funzione dirigenziale non generale di cui 
all’avviso prot. n. 917 del 30 giugno 2022; 

 
DECRETA 

 
La commissione per la valutazione delle manifestazioni di disponibilità a ricoprire l’incarico dirigenziale di 
direzione dell’Ufficio V (Ambito Territoriale di Teramo) dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo ai sensi 
dell’art. 19, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 o, in subordine, ai sensi del comma 5bis del 
medesimo art. 19, è così composta: 
 
Presidente: Massimiliano NARDOCCI – Direttore Generale dell’USR Abruzzo;  
Componente: Maria Cristina DE NICOLA – Dirigente dell’USR Abruzzo; 
Componente: Paola IACHINI – Dirigente dell’USR Abruzzo. 
 
Le funzioni di segretario saranno svolte dalla dott.ssa Carlotta Paola BROVADAN, Area III F1, in servizio presso 
questa Direzione Generale. 
Ai componenti della Commissione non compete alcun compenso per l’espletamento dell’incarico. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo USR. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Massimiliano Nardocci 

(documento firmato digitalmente) 


		2022-09-14T12:11:38+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2022-09-14T14:34:57+0200
	protocollo




